
Pozvánka na vinořskou komunitní dobrovolnickou akci 

v sobotu 19. května od 14. 00 - HOMBRE MUNDO II. 

 
Přijměte naše srdečné pozvání na komunitní úklid Vinoře v sobotu 19. května od 14. 00 

Mariapoli centrum je základnou pro výdej uklízecích materiálů, vod apod. v čase 13. 30-14.00 i 

místem pro malé pohoštění a posezení po skončení dobrovolnické akce od 17. 00 

Koordinátor akce: Klára Löwensteinová, klaralowenstein@yahoo.it, 724 909 585 

Akce se koná pod záštitou Městské části Praha – Vinoř, Rady mladých, hnutí Fokoláre a komunitní 

zahrady Pastvina Nahoře 

Program:  

od 13. 30 do 14. 00 je možné si před centrem Mariapoli nabrat rukavice, pytle, vodu a sušenku, 

vybrat si stanoviště a vydat se k němu společně či samostatně či si uklidit vlastní ulici. Pro efektivnost 

akce prosíme o nahlášení vybrané oblasti a činnosti před 14. h. 

14.-17.00 dobrovolnické práce 

17.-18.00 občerstvení a setkání s lidmi z projektu Hombre mundo v centru Mariapoli 

Stanoviště a teritoria dobrovolnických prací: 

1. centrum Mariapoli:  

 úklid centra Vinoře kolem centra Mariapoli ke škole, školce, k Vincentu, kolem hřiště, hřbitova až 

pod Normu a zdravotní středisko (širší území kolem sokolovny, ke ctěnickému lesu, k Žabokřiku, 

kolem Stromu, nahoru až po Normu a zdravotní středisko a hřbitov) – okruh cca na 70 minut, max.10 

lidí 

2. Podskalí: 

a) úklid kolem Obůrek (včetně přilehlých ulic) až ke studánce a Mlékárně, Podskalí, hřiště, potoka, 

kolem Hoffmanova dvora, ke škole, kostelu a fary a podkostelí – okruh cca na 70 min, max. 10 lidí 

mailto:klaralowenstein@yahoo.it


b) brigáda v komunitní zahradě Pastvina Nahoře nad Velkou Obůrkou 

3. úklid kolem Cukrovarského rybníka, černé skládky, k mlékárně a lesíkem ke studánce -70 min, 

max. 10 dobrovolníků  

4. úklid od úřadu do Ctěnic, ctěnickým hájem až po dětské hřiště, okruh na 90 min. pro max. 10 lidí 

5. úklid Vinořsko satalické obory – od Pohančáku k broukovišti, po silnici k vinořskému zámku – 90 

min., pro max. 10 lidí 

6. Fotbalové hřiště – natírání plotu, cca 2 hodiny, pro max. 10 dobrovolníků 

 

Těšíme se na společné pábení. 

 


